

Kalkulacja kosztów produkcji ziemniaków przemysłowych - wrzesień 2015

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ilość	Cena w zł	Wartość w zł	Ilość	Cena w zł	Wartość w zł	Ilość	Cena w zł	Wartość w zł
PRODUKCJA TOWAROWA	291	26	7 566	350	26	9 100	450	26	11 700
jednolita płatność obszarowa			445			445			445
płatność za zazielenienie			299			299			299
płatność do pow.uprawy ziemniaków skrobiowych			1 664			1 664			1 664
dopłata do materiału siewnego			130			130			130
RAZEM PRODUKCJA	291	xx	9 974	350	xx	11 508	450	xx	14 108
KOSZTY BEZPOŚREDNIE:									
NASIONA			1 651			1 651			1 651
sadzeniaki	19,5	18,00	351	19,5	18,00	351	19,5	18,00	351
	6,5	200,00	1 300	6,5	200,00	1 300	6,5	200,00	1 300
NAWOŻENIE:									
N	120	3,68	441	130	3,68	478	140	3,68	515
P2O5	90	3,98	358	90	3,98	358	100	3,98	398
K2O	150	2,65	398	160	2,65	424	180	2,65	477
Wapno nawozowe (1/4 dawki)	1	112,00	112	1	112,00	112	1	112,00	112
Obornik	7,5	45,00	338	7,5	45,00	338	7,5	45,00	338
RAZEM NAWOZY	xx	xx	1 647	xx	xx	1 710	xx	xx	1 840
OCHRONA:									
Titus 25 WG	50	3,31	166	50	3,31	166	50	3,31	166
Mistral 70WG	0,17	157,36	27	0,17	157,36	27	0,17	157,36	27
Pyton Consento 450 CS	1,75	77,90	136	1,75	77,9	136	1,75	77,9	136
Armentil M 72 WP	2	51,00	102	2	51	102	2	51	102
Curzate M 72,5 WP	2	48,31	97	2	48,31	97	2	48,31	97
Altima 500 SC	0,3	262,75	79	0,3	262,75	79	0,3	262,75	79
Apacz	40	1,18	47	40	1,18	47	40	1,18	47
			0			0			0
			0			0			0
			0			0			0
RAZEM OCHRONA	xx	xx	653	xx	xx	653	xx	xx	653
KOSZTY OPAKOWAN			0			0			0
Najem siły roboczej- przygotowanie do sprzedaży									
INNE KOSZTY BEZPOŚREDNIE	xx	xx		xx	xx		xx	xx	
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE	xx	40%	3 951	xx	40%	4 014	xx	40%	4 144
NADWYŻKA BEZPOŚREDNIA	xx	xx	6 023	xx	xx	7 494	xx	xx	9 964
KOSZTY POŚREDNIE		28%	2 766		28%	2 810		28%	2 901
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE i POŚREDNIE			6 717			6 824			7 045
WARTOŚĆ DODANA BRUTTO			3 257			4 684			7 063
AMORTYZACJA		23%	2 272		23%	2 308		23%	2 383
WARTOŚĆ DODANA NETTO			985			2 375			4 680
CZYNSZE, ODSETKI, PRACA NAJEMNA		9%	889		9%	903		9%	932
KOSZTY OGÓŁEM			9 877			10 036			10 360
DOCHÓD NETTO Z 1 HA			97			1 472			3 748
WSKAŹNIK OPŁACALNOŚCI			101			115			136
Poziom plonów zapewniający zwrot kosztów prod.			380			386			398
Koszt produkcji 1 dt			34			29			23

- Przyjęte ceny produktu na podstawie śr.cen skupu
- Ceny środków ochrony na podstawie notowań ŁODR Bratoszewice Oddział Kościerzyn
- Ceny nawozów (czysty składnik) na podstawie notowań ŁODR-BRATOSZEWICE
- Narzut kosztów pośrednich i innych przyjęto wg wyników rachunkowości rolnej FADN 2010 dla grupy gospodarstw o powierzchni 20-30 ha prowadzących produkcję roślinną polową(bez sadów i warzyw).
- Poziom plonów przyjęto: wg danych GUS2014łódzkie, wg technologii standardowej , wg technologii intensywnej